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One District. Infinite Possibilities.
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Para obtener informacion sobre posibles cambios en el cronograma escolar debido al clima, visite www.District196.org.
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Calendario del Ano

Escol

ar 2022-23

Fechas de Inicio y Finalizacion

Q de Septiembre....Primer dia de clases
=

[0 JHRRR Ultimo dia de clases (primaria)

Fechas Sin Clases

= No hay escuela = No hay escuela para
para ningun O algunos estudiantes
estudiante

30 de septiembre.....

7 de octubre.............

20-21 de octubre......
3-4 de noviembre.....

4 de noviembre.........

24-25 de noviembre.

1 de diciembre..........
2 de diciembre.........

26 de diciembre-enero 2

13 de enero...............

16 de enero...............

20 de enero...............

29 de mayo..........c....

6 de junio.......cceuenene

Andlisis de Datos de la Escuela Secundaria /
Alineacion de Instrucciones (no hay escuela para
grados 9 a 12)

Analisis de datos de Escuelas primarias y
Secundarias / Alineacién de Instrucciones y
conferencias de escuelas secundarias (no hay
escuela para grados K a 12)

Convencion estatal de maestros (no hay escuela
para grados K a 12)

Conferencias para escuelas primarias e
intermedias (no hay escuela para grados K a 8)
Desarrollo de personal en todo el distrito para
escuelas secundarias (no hay escuela para
grados 9 a 12)

Receso de Accion de Gracias (no hay escuela
para grados K a 12)

Fin del primer trimestre

Desarrollo de personal para todo el personal
(no hay escuela para grados K a 12)

Recesion de invierno(no hay
escuela para los grados K12)

Dia de analisis de datos para el personal de
la escuela secundaria (no hay escuela para los
grados 9 a 12)

Dia de Martin Luther King (no hay escuela
para los grados K a 12)

Dia de analisis de datos para el personal

de Escuelas Primarias y Secundarias y
conferencias de Escuelas Secundarias (no hay
escuela para grados K a 12)

Conferencias para escuelas primarias e
intermedias (no hay escuela para grados K a
8

Desarrollo de personal para el personal de
la escuela secundaria (no hay escuela para
grados K a 12)

Dia de los Presidentes (no hay escuela para
grados K a 12)

Fin del segundo trimestre

Desarrollo de personal para todo el personal
(no hay escuela para grados K a 12)

Vacaciones de primavera (no hay escuela para
los grados K a 12)

Dia de analisis de datos para todo el personal
(no hay escuela para grados Ka 12)

Dia de los Caidos (no hay escuela para grados
Ka12)

Ultimo dia de clases (Fin del tercer trimestre)

|Otras Fechas Para Empleados |

7 de junio............
22-23 de agosto.
24-30 de agosto.
1 de septiembre.

Taller de personal (medio dia)
Taller para nuevos profesores
Taller para maestros K-12 (medio dia)

Dias de Evaluacién y Exito Estudiantil
para todos los estudiantes y el
personal K-12 (12 horas cada dia para
EL)

12-17-20



Escuelas del Distrito 196

Primaria
Escuela de Ciencia, Tecnologia, Ingenieria
y Matematicas Cedar Park
Deerwood
Escuela de Estudios Internacionales Diamond Path
East Lake
Escuela de Liderazgo, Ingenieria y Tecnologia Echo Park
Escuela de Artes y Ciencias Glacier Hills
Greenleaf
Highland
Northview

Teléfono
952-431-8360

651-683-6801
952-423-7695
952-423-7896

651-683-8570
952-431-8270
952-423-7595
651-683-6820

Escuela de Liderazgo, Ciencias Ambientales y de la Salud Oak Ridge

MN 55122

Parkview

Pinewood

Red Pine

Rosemount

Shannon Park

Southview

Thomas Lake

Westview

Woodland

Intermedia

Black Hawk

Dakota Hills

Falcon Ridge

Rosemount

Scott Highlands

Escuela Intermedia Valley de STEM
Secundaria

Apple Valley

Area Learning Center (Centro de Aprendizaje)
Eagan

Eastview

Rosemount

Escuela de Estudios Ambientales
Otro

Centro de Aprendizaje de Cedar Valley
Dakota Ridge (educacién especial)
Centro de Aprendizaje Dakota Valley
Transition Plus (educacién especial)

952-431-8350
651-683-6980
651-423-7870
651-423-7690
651-423-7670
952-431-8370
651-683-6890
952-431-8380
651-683-6990

651-683-8521
651-683-6800
952-431-8760
651-423-7570
952-423-7581
952-431-8300

952-431-8200
952-431-8720
651-683-6900
952-431-8900
651-423-7501
952-431-8750

952-431-8316
952-423-7619
952-388-1950
952-431-8730

Direccion
7500 Whitney Dr., Apple Valley, MN 55124

1480 Deerwood Dr., Eagan, MN 55122
14455 Diamond Path, Apple Valley, MN 55124
4715 162nd St. W., Lakeville, MN 55044
952-431-8390 14100 County Rd. 11, Burnsville, MN 55337
3825 Glacier Dr., Eagan, MN 55123
13333 Galaxie Ave., Apple Valley, MN 55124
14001 Pilot Knob Rd., Apple Valley, MN 55124
965 Diffley Rd., Eagan, MN 55123
651-683-6970 4350 Johnny Cake Ridge Rd., Eagan,

6795 Gerdine Path, Rosemount, MN 55068
4300 Dodd Rd., Eagan, MN 55123

530 Red Pine Ln., Eagan, MN 55123

3155 143rd St. W., Rosemount, MN 55068
13501 Shannon Pkwy., Rosemount, MN 55068
1025 Whitney Dr., Apple Valley, MN 55124
4350 Thomas Lake Rd., Eagan, MN 55122
225 Garden View Dr., Apple Valley, MN 55124
945 Wescott Rd., Eagan, MN 55123

1540 Deerwood Dr., Eagan, MN 55122

4183 Braddock Trl., Eagan, MN 55123

12900 Johnny Cake Ridge Rd., Apple Valley, MN 55124
3135 143rd St. W., Rosemount, MN 55068

14011 Pilot Knob Rd., Apple Valley, MN 55124

900 Garden View Dr., Apple Valley, MN 55124

14450 Hayes Rd., Apple Valley, MN 55124

5840 149th St. W., Apple Valley, MN 55124

4185 Braddock Trl., Eagan, MN 55123

6200 140th St. W., Apple Valley, MN 55124

3335 142nd St. W., Rosemount, MN 55068

12155 Johnny Cake Ridge Rd., Apple Valley, MN 55124

14420 Glenda Dr., Apple Valley, MN 55124
4629 144th St. W., Apple Valley, MN 55124
4679 144th Street W., Apple Valley, MN 55124
5840 149th St. W., Apple Valley, MN 55124

Departamentos del Distrito 196

Oficina del Distrito
Informacion General
Sistema de correo de voz (en todo el distrito)
Centro de Servicios del Distrito
Procurador
Comunicaciones
Educacion Comunitaria
Informacion General
Educacion Basica para Adultos
Servicios de la Primera Infancia para Familias

Educacion Primaria
Instalaciones

Finanzas

Servicios de Alimentacion y Nutricion
Recursos Humanos
Educacion Secundaria
Educacion Especial
Informacion del Estudiante
Oficina del Superintendente
Ensefiando y Aprendiendo
Tecnologia

Transporte

651-423-7700
651-683-6969

651-423-7844
651-423-7775

651-423-7722
952-431-8316
952-388-1950

651-423-7782
651-423-7730
651-423-7713
651-683-6957
651-423-7759
651-423-7712
651-423-7628
651-423-7641
651-423-7749
651-423-7884
651-423-7794
651-423-7685

3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068

14301 Diamond Path, Apple Valley, MN 55124
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068

15180 Canada Ave., Rosemount, MN 55068
14420 Glenda Drive, Apple Valley, MN 55124
4679 144th Street West, Apple Valley, MN 55124

3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
14309 Diamond Path, Apple Valley, MN 55124
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
4187 Braddock Trail, Eagan, MN 55123

3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
3455 153rd Street W., Rosemount, MN 55068
15180 Canada Ave., Rosemount, MN 55068

Cronogramas del Trimestre/Cuatrimestre (2022-23)

Trimestres de la Escuela
Intermedia

6 de septiembre al 1 de diciembre

(58 dias de contacto estudiantil)
2 de diciembre al 2 de marzo

(55 dias de contacto estudiantil)
3 de marzo al 6 de junio

(58 dias de contacto estudiantil)

Trimestres de la Escuela
Primaria

6 de septiembre al 1 de diciembre

(59 dias de contacto estudiantil)
2 de diciembre al 2 de marzo

(55 dias de contacto estudiantil)
3 de marzo al 6 de junio

(58 dias de contacto estudiantil)

Trimestres de la Escuela
Secundaria

(Apple Valley, Eagan, Rosemount y
Escuela de Estudios Ambientales)
2 de diciembre al 2 de marzo

(58 dias de contacto estudiantil)
7 de diciembre al 11 de marzo

(55 dias de contacto estudiantil)
3 de marzo al 6 de junio

(58 dias de contacto estudiantil)

Cuatrimestres de la
Escuela Secundaria

(Eastview)
8-7 de septiembre al 5 de noviembre
(39 dias de contacto estudiantil)
9 de noviembre al 29 de enero
(47 dias de contacto estudiantil)
1 de febrero al 9 de abril
(42 dias de contacto estudiantil)
12 de abril al 7 de junio
(43 dias de contacto estudiantil)



